
Viti/Semestri Nr. Module ECTS Tipologjia

1 Bioteknologjia e bimëve 6 A

2 Resurset gjenetike 6 A

3 Eksperimentimi Shkencor 6 B

4 Fiziologjia e bimëve të kultivuara 6 B

5 Shoqërimet bimore 6 B

1 Menaxhimi i Makinave Bujqësore 6 B

2 Kimia dhe biokimia e pesticideve 6 C

3 Inxhinieri Gjenetike 6 B

4
Tokat dhe politikat e përdorimit 
të saj

6 B

5 Agronomia e ujitjes 6 B

1 Bimët aromatiko - mjekësore. 6 B

2 Bioenergjia 6 C

3
Efiçensat e të ushqyerit  të bimëve 
në mjediset e mbrojtura

6 B

4
Aplikimi i fitohormoneve në 
bujqësi 

6 C

5
Prodhimi i Farave në Bimët e 

Kultivuara 
6 B

Viti II/Semestri II (4) 1 Teze Masteri 30 D+E

Totali i Krediteve 120

A 10%

B 50%

C 15%

D+E 25%

1,2,3,4,

KURRIKULA E STUDIMIT: MASTER SHKENCOR NË "SHKENCAT AGRONOMIKE"

Viti I/Semestri I (1)

Viti I/Semestri II (2)

Viti II/Semestri I (3)




